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פתח דבר
הננו בזה לכבד את קרובינו ידידינו ומכירינו, אשר באו מקרוב 

ומרחוק ליטול חלק ולשמוח אתנו יחדיו ביום שמחת לבבנו, ולברך 

את החתן והכלה ואותנו כולנו בברכת מזל-טוב וחיים מאושרים 

בגשמיות וברוחניות, בתשורה מיוחדת. 

על יסוד הנהגתו של כבוד קדושת אדמו"ר מוהריי"צ נ"ע, שחילק 

"תשורה" בשמחת נישואי הרבי שליט"א מה"מ עם בתו הרבנית חיה 

מושקא, מוגשת בזה למשתתפים בשמחתנו תשורה מיוחדת ומרתקת.

אחד מדרכי ההתקשרות היותר פשוטים וקלים לביצוע הוא "ציור 

פניו" של נשיא הדור, בשיחות קודש רבות ובמכתבים ומענות פרטים, 

עורר הרבי והפליא בגודל וחשיבות ההסתכלות וההבטה בתמונתו 

של הרבי, ועד לשמירת תמונה של הרבי כסגולה לברכה ולהצלחה.

בחלקו הראשון של קובץ זה אנו פורסים בפניכם מקבץ תמונות 

לא רגילות של הרבי, כל אחת ואחת מתמונות אלו טומנת בחובה 

סיטואציה או סיפור מרתק, בקובץ אנו מביאים את הסיפור והרקע 

להשלמת הבנת התמונה. המידע מובא כאן ללא אחריות ועל פי 

השמועה בלבד.

ויהי רצון שיקוימו במילואם ברכותיו של הרבי שליט"א מה"מ לחתן 

והכלה, וכלשונו הקדוש בנוסח הקבוע: "הנני בזה להביע ברכתי 

ברכת מזל טוב מזל טוב, ושתהי' בשעה טובה ומוצלחת, ויבנו בית 

בישראל בנין עדי עד על יסודי התורה והמצוה כפי שהם מוארים 

במאור שבתורה זוהי תורת החסידות", ומשמחה פרטית זו נזכה 

במהרה לקיום היעוד ד"שמחת עולם על ראשם", בגאולה האמיתית 

והשלימה בהתגלותו המיידית לעין כל של הרבי שליט"א מה"מ.

ח"י אדר ה'תשפ"ה

משפחת בקשי - ערד משפחת קאליפא – באר שבע�

ב"ה



45 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 



45 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

אנא כתבית יהבית
בשנת תשל"ו יצאו לדרכם קבוצת "שלוחי קודש" לארץ הקודש, קבוצה 

זו כללה 22 תמימים ואברכים, נבחרו ע"י הרבי על מנת לחזק ולהפיץ את 
היהדות והחסידות בארץ ישראל. 

ביום שלישי י"א שבט, שעות ספורות לפני הטיסה עברו כל משפחות הקבוצה 
על פתח חדרו הקדוש של הרבי וקיבלו באופן יוצא מגדר הרגיל שלושה 

דברים לכל אחד: 

א. 10$ לצדקה ב. כסף ישראלי לצדקה ג. כרך חדש של ליקוטי שיחות שיצא 
לאור בזמנו, כרך י"א – זהו הפעם היחידה שהרבי חילק ספר ליקוטי שיחות.

בגלריית התמונות הנדירות ניתן לראות את השלוחים מקבלים את כרך 
ה"ליקוטי שיחות" וכן את הרבי מלווה את השלוחים בדרכם לשדה התעופה.



67 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

שני ספרי תורה מתנה מהרבי 
שליט"א מה"מ לשכונת חב"ד

בהוראה מיוחדת של הרבי, בחרו בשנת 
תשכ"ט 2 ספרי תורה מתוך ארון הקודש 

ב-770. הספרים הועברו לחדרו הק' 
של הרבי, שם הולבשו עליהם מעילים 

עם הכיתוב: "ביהכ"נ חב"ד בנחלת הר 
חב"ד באה"ק תובב"א, נשלח על ידי 

הרבי )ליובאוויטש(".

כעבור זמן, הורה הרבי שמניין חסידים 
ילוו את ספרי-התורה לשדה-התעופה 

ומשם לנחלת הר-חב"ד. המשלוח 
התבצע בפועל ביום הבהיר י"א ניסן, יום 

הולדתו של הרבי.

האירוע כולו התנהל באווירת חג של 
ממש, כפי שמספרים זקני החסידים.

בבואם של הספרים לארץ, הוכנסו 
לבית-הכנסת בשכונה הצעירה שהלכה 

והתפתחה במרוצת השנים.



67 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

ואנכי אסתר אסתיר פני
בשנים הראשונות לנשיאות 

התנגד הרבי לתופעת הצלמים 
המתעדים כל דבר, הדבר 

מבטא חיצוניות והתמקדות 
בטפל במקום לנצל את הרגע 

באופן הראוי. ובפרט אם מחזיק 
המצלמה היה מאנ"ש וכל שכן 

בחור ישיבה, אז הרבי היה 
מתבטא במפורש ומביע את 

מורת רוחו מהענין ואפילו מכסה 
את פניו הק' בידיו וכדו'.

אמנם באותם שנים היה הנוהג 
אשר הרבי היה עורך את חופות 
החסידים ומסדר את הקידושין, 
והיות והמשפחות חפצו תמיד 

לתעד כל רגע מהחתונה, הסכים 
הרבי לצלם במהלך החופה 

תמונות בודדות, אך לא מעבר, 
אולי זה מסביר מדוע אין לנו 
כיום תמונות רבות מהתקופה 

הראשונה לנשיאות.

לפנינו תמונה אשר על פי 
המסופר, לאחר אחד החופות 

אשר ערך הרבי, שב הרבי ל-770 
והצלם אשר כנראה לא ידע על 
ההגבלות, ניסה לתעד את הרבי 

שוב, אך הרבי כיסה את פניו 
הקדושות באמצעות הסידור.



89 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

חיבת ציון או חיבת ירושלים?
בכסלו תש"י השתתף הרבי בחתונת הרב יצחק זלמן פויזנר וסידר את 

החופה והקידושין כנהוג בתקופה ההיא, היות והמשפחה היתה מקורבת 
לרבי, השתתף הרבי גם בסעודת הנישואין.

התקופה היתה שנים בודדות לאחר קום המדינה, וביהדות החרדית 
עדיין לא היה ברור היחס לכל הענין, והיה מצוי לראות יהודים חרדים 

או חסידים ואפילו מאנ"ש שרים את המנון התקווה, אף שכל תוכנו הוא 
כוחי ועוצם ידי וללא אזכור אודות הקב"ה.

בחתונה ההיא במהלך הסעודה התזמורת פצחה בשירת התקווה, וכולם 
נעמדו לרגל השירה, אך הרבי נותר על מקומו, פנה אליו הרב אלטהויז 

ואמר לו "לא יזיק לכם קצת חיבת ציון", ענה לא הרבי "ולך לא יזיק 
קצת חיבת ירושלים" ]הרב פיניע אלטהויז לא היה מחבב ירושלמים[.



89 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

יין בן 90 שנה בבקבוק קולה
בהתוועדות ערב ראש השנה שהתקיימה 

בכ"ח אלול תשד"מ, השתתף ר' זלמן 
שמרלינג מארץ הקודש, שהביא עמו 

מתנה מקורית עבור הרבי - בקבוק 
'קוקה קולה' ובו יין בן 90 שנה שעבר 

אליו בירושה מאביו. הרבי לא קיבל את 
הבקבוק, לפני ששאל את ר' זלמן מספר 

שאלות על כשרות היין.

תמליל השיחה בין הרבי שליט"א מה"מ לר' זלמן שמרלינג:

הרבי: איש טוב מבשר טוב.

ר' זלמן שמרלינג: זה יין מאבא ע"ה, מלפני 90 שנה. שנזכה לשתות עוד שנים ארוכות.

הרבי: מה עשיתם בפסח?

ר' זלמן שמרלינג: יותר לא היה לי. זה כשר לפסח.

הרבי: מה בעניין פסח?

ר' זלמן שמרלינג: זה כשר לפסח, ללא חשש חמץ חס-ושלום.

הרבי: אבל לא מכרו את זה לגוי חס ושלום?

ר' זלמן שמרלינג: בוודאי.

)הרבי הניף ידו לאות תודה, והניח את הבקבוק על השלחן(

ר' זלמן שמרלינג: זה יין בן 90 שנה. במאה אחוז.

הרבי נותן לו דולר, ואומר: שתהיה לך אריכות ימים ושנים טובות, ולשנה הבאה עוד יותר.

ר' זלמן שמרלינג: אמן. יותר אין לי.

הרבי: שיהיה לנו מכוסו של משיח!



1011 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

נסיעה לנאות דשא 
במוריסטאון

בשנת ת"ש הגיע כ"ק אדמו"ר 
הריי"צ לחופי ארה"ב, לאחר 
מסכת הייסורים שעבר הרבי, 

היה גופו של הרבי חלוש ביותר 
והיה זקוק לטיפולים ומנוחה 

רבה, באותו זמן היה בעיר 
מוריסטאון שבניו-גרסי מקום 

מרפא מיוחד, הרבי הריי"צ ביקר 
שם שלושה פעמים בכל פעם 

למשך כחודש ימים.

תמונות אלו מהביקור האחרון 
בשנת תש"ד, בי"ז אב יצא הרבי 

מביתו ובט"ו אלול שב, הרבי 
לקח איתו באותו נסיעה כמו בכל 

נסיעותיו את המזוודה הידועה 
של כתבי היד של אבותיו.

בתמונה ניתן לראות את הרבי 
עוזר לחמיו הרבי הריי"צ לעלות 

אל הרכב עם גג נפתח, על פי 
המסופר, בחרו רכב כזה בכדי 
שיהיה נח לרבי לקום מכיסא 

הגלגלים ולהתיישב ברכב 
בקלות.



1011 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

מטבע ומבט
לפנינו תמונה נדירה בה ניתן לראות את הרבי נותן מטבע 
לצדקה בצאתו מהמקווה לקראת נסיעתו לאוהל הקדוש 
לציון חמיו, הילד בתמונה הוא בנו של צלם החצר אלי 

יונה, אשר זכה לתעד את הרבי באלפי תמונות.

על פי המסופר, באותם רגעים עמד ברחוב בחור ישיבה, 
אשר במקום להיות בזמן הזה אשר היה זמן של "סדר" 

לימוד בישיבה, עמד וצפה ברבי, הדבר הכאיב לרבי 
אשר דרש מהבחורים התמדה ושקידה בלימוד התורה, 

והביט באותו בחור במבט חודר. הדבר יוצא מגדר 
הרגיל שהרבי נותן מטבע ואינו מביט במקבלו.



1213 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 



1213 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

שליחת מצות לארץ הקודש
יום ראשון ז' ניסן תשמ"ד, מספר דקות 
לאחר תפילת מנחה, מעמד יוצא דופן 
בחצר הרבי, הרבי ניגש לבנין הספריה 

הסמוך, שם ערך הפרשת חלה מחבילות 
המצגות הגדולה, ולאחר מכן נתן בידי 

מנהל המשלחת הרב יודקין מכתב כללי 
ושטר של 1000 שקל לתת לצדקה בסיום 

המסע. 

לאחר מכן יצא הרבי מהדלת הראשית של 
בנין הספריה וצפה בכל תהליך העמסת 

ארגזי המצות מצווה על המכוניות בדרכם 
לשדה התעופה, אשר יחולקו ע"י וועד 

כפר חב"ד לקראת חג הפסח.

כמו כן נתן לו הרבי, שטרות צדקה לחלק 
לאנ"ש ולחיילי צה"ל יחד עם המצות.

למארגן המשלחת הרב יקותיאל ראפ 
נתן הרבי גם שטר של 1000 שקל ומכתב 

כללי, הרבי התענין אצלו בדיוק מתי 
הטיסה ממריאה ונוחתת לפי שעון ישראל.

הרבי חיכה עד שהשיירה יצאה לדרך, רק 
אז פנה לחזור ל-770 והמתין עד שיעלמו 

מן העין.



1415 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 



1415 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

נשיא וחסיד
בפורים תשל"א הגיע נשיא המדינה מר 

שניאור זלמן רובשוב )שז"ר( לביקור מיוחד 
אצל מי שראה בו כרבו - הרבי, את פניו 

קיבל הרבי בשביל הכניסה ל-770 בנישקה 
חסידית. לאחר מכן נכנסו שניהם לחדר הרבי 

שם העניק לו הרבי מגילת אסתר בנרתיק 
כסף ואמר "כיון שהולכים לקרוא את 

המגילה, הרי זהו 'דבר בעיתו'... וכדי שיהיה 
למר לזיכרון, הרי מגילה, ורשום עליה ]=על 

נרתיקה[ 'פורים תשל"א'". ושז"ר העניק 
לרבי צילום כתבי יד מאמרי חסידות של 

אדמו"ר הזקן.

לאחר מכן יצאו ביחד מהחדר אל האולם 
לקריאת המגילה, שם עזור לו מזכיר הרבי 

הרב לייבל גרונר, לאחר מכן הוא הציע לרבי 
לשבור קודם את התענית ורק לאחר מכן 

יכנס, אך הרבי סירב ויבקש ממנו להתלוות 
אליו לחדרו.

לאחר שנכנסו ליחידות, נכנס המזכיר והניח 
צלחת פירות ומזונות על השולחן ויצא, 

לאחר 4 שעות יצא שז"ר מחדרו של הרבי, 
והרבי ליווהו עד לפתח המכונית, וע"פ 

המסופר רק אז טעם מהפירות והמזונות.



1617 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

ובכן אבוא אל המלך
 תמונה נדירה זו צולמה במהלך הלוויית הרבנית הצדקנית מרת

 חיה מושקא אשת הרבי, אשר נסתלקה בכ״ב שבט תשמ״ח.

 את התמונה צילם בחור צעיר בן 17 מבית ליטאי מובהק, אשר
 בביתו נהגו לדבר סרה רח״ל אודות הרבי, ביום מן הימים נסע

 הנער לברוקלין, אך אביו שידע שיש לו זיקה לחב״ד התנה עמו
 את הנסיעה בכך שלא יסע לרבי, אך בדיוק באותה העת שמע

 אשר מתקיים הלוויה לרבנית אשת הרבי, ואף שאביו התנגד לכך,
 בעצת רבו הוא נסע ללוויה ותיעד את הרבי במצלמת הפילם שלו.

 בימים שאח״כ עבר על פני הרבי בשבעה ומסר פ״נ כאשר
 לדבריו אותו רגע שעמד מול פני קודשו של הרבי חקוקים

בזיכרונו ולא ישכחו.



1617 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 



1819 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

לפנינו צרור 
תמונות של 

הרב אלעזר 
שיחי׳ בקשי 

אב הכלה, 
במחיצת הרבי 
במהלך השנים

כוס של ברכה שנת תשל״ו

חלוקת דולרים בשנת תשנ״ב

חלוקת דולרים בשנת תשנ"ב בהזדמנות 
נוספת. ניתן לראות בפתח הדלת את אח הכלה 

הרב יוסף יצחק שיחי' בקשי



1819 הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות  הרבי מליובאוויטש תמונות מספרות 

אב החתן - השליחות לעיר באר שבע
ביום ראשון י״ז סיוון ה׳תש״נ, במעמד ״חלוקת הדולרים״ עברו מול פני קודשו של הרבי 

שליט״א מלך המשיח הורי החתן הרב ירמיהו ורעייתו שיחיו קאליפא

הרבי שליט״א מלך המשיח העניק להם שטרות דולרים לצדקה ופנה לאב החתן בזו 
הלשון: ״זוהי עיר האבות - בכל יום בתפילה יהודי מזכיר ״וישב אברהם בבאר שבע״, אזי 

זהו העיר שלך ועל אחריותך להוסיף בה עוד יותר בכל העניינים של אברהם אבינו, של 
יצחק בנו 

ושל יעקב בנו. הצלחה רבה, כפליים לתושיה" ולאם החתן פנה הרבי ואמר: ״זו האישה? 
שתהיי לעזר לבעל בכל העניינים בבאר שבע, בשורות טובות, הצלחה רבה״.



לזכות
החתן הרה"ת לוי יצחק

והכלה רחלי שי'
קאליפא

לרגל נישואיהם בשעה טובה ומוצלחת
 יה"ר שיזכו להקים בית חב"ד –

בית נאמן על יסודי התורה והחסידות
 ויזכו לבנים ובני בנים

מקושרים לכ"ק אדמו"ר
 מה"מ שליט"א

ויזכו לקבל פני משיח צדקנו
תיכף ומיד ממש


